
 

 

LICEO CLASSICO-SCIENTIFICO-SCIENZEUMANE 
Via Aspromonte 158 – 71017 Torremaggiore(FG) – Tel. 0882-381469 –Fax 0882-384553 

ISTITUTO TECNICO – SETTORE ECONOMICO: AMMINISTRAZIONE, FINANZA E MARKETING 
ISTITUTO PROFESSIONALE – SETTORE SERVIZI: SERVIZI COMMERCIALI 

Via San JosemariaEscrivà, n. 2 – 71017 Torremaggiore (FG) – Tel. 0882-382152 – Fax 0882-382170 
SEDE COORDINATA:Via Dante – Serracapriola (FG)– Tel. 0882-070193 – Fax 0882-070192 

 
TORREMAGGIORE - FG 

 

  

 
  

 

    Torremaggiore, 05/12/2022 
 

Albo - Atti 

 

LABORATORI GREEN, SOSTENIBILI E INNOVATIVI 

per le scuole del secondo ciclo nelle regioni del Mezzogiorno 
 

DETERMINA RINUNCIA PROGETTO 
PON FESR Avviso 50636 del 27 /12/2021 

“Laboratori sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” 

 Codice   13.1.4A-FESRPON-PU-2022-78 -  CUP: F39J21019090006 

CIG 9459048D55 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti 

per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 

Europea; 

VISTO l’Avviso pubblico prot.n. AOODGEFID/50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per 

l’educazione e la formazione alla transizione ecologica” finalizzato alla realizzazione di spazi e laboratori per 

l'educazione e la formazione alla transizione ecologica che intende promuovere la realizzazione di ambienti 

laboratoriali per la transizione ecologica, in particolare della filiera agroalimentare, nelle scuole del secondo 

ciclo delle regioni del Mezzogiorno; 

C.M.: FGIS044002 ---- fgis044002@istruzione.it --- fgis044002@pec.istruzione.it --- www.fianileccisotti.it --- C.F.: 93059060710 

mailto:fgis044002@istruzione.it
mailto:fgis044002@pec.istruzione.it
http://www.fianileccisotti.it/




 

 

LICEO CLASSICO-SCIENTIFICO-SCIENZEUMANE 
Via Aspromonte 158 – 71017 Torremaggiore(FG) – Tel. 0882-381469 –Fax 0882-384553 

ISTITUTO TECNICO – SETTORE ECONOMICO: AMMINISTRAZIONE, FINANZA E MARKETING 
ISTITUTO PROFESSIONALE – SETTORE SERVIZI: SERVIZI COMMERCIALI 

Via San JosemariaEscrivà, n. 2 – 71017 Torremaggiore (FG) – Tel. 0882-382152 – Fax 0882-382170 
SEDE COORDINATA:Via Dante – Serracapriola (FG)– Tel. 0882-070193 – Fax 0882-070192 

VISTA la candidatura presentata dal nostro Istituto;  

VISTA la lettera di autorizzazione del progetto prot. 0035909 del 24/05/2022;  

VISTO il Programma Annuale 2022, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n.  6 del 24/01/2022; 

VISTO il provvedimento de DS n. 6409 del 01/07/2022 di assunzione in bilancio del progetto; 

CONSIDERATO che nella progettazione si è formulato erroneamente lo stesso capitolato per entrambi i moduli; 

PRESO ATTO che ciò  non è consono con gli obiettivi previsti dal progetto;  

 

tutto ciò visto e rilevato, costituente parte integrante del presente Provvedimento 

 

DETERMINA 

 

la rinuncia di Questa Istituzione Scolastica, alla realizzazione del Progetto  FESR Avviso n.50636 del 

27/12/2021-FESR REACT EU-13.1.4A-FESRPON-PU-2022-78 - Laboratori green, per le motivazioni 

esposte. 

La presente Determina, da trasmettere all’Autorità di Gestione PON tramite caricamento sulla relativa 

Piattaforma Telematica SIF 2020, sarà soggetto agli adempimenti di informazione e pubblicizzazione 

attraverso il Sito dell’Istituzione Scolastica - Albo online. 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

            Prof. Carmine COLLINA 

        Documento firmato digitalmente 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 


